
UCHWAŁA NR XXXIV/164/2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym 
Przedszkolu w Gniewkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 4461)),  art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2016r. poz. 19432)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Gniewkowo zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00, w których realizowana jest podstawa programowa.

§ 2. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, realizowane są zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze oraz doskonalące i kształtujące umiejętności z zakresu objętego podstawą 
programową wychowania przedszkolnego.

§ 3. 1. Opłatę za korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5, zwaną dalej „opłatą, w 
czasie określonym w § 2 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczęto godzinę.

2. Opłata podlegać będzie corocznej waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia  7 
września 1991r. o systemie oświaty zwanej daje „ustawą”.

3. Ustala się, że zwaloryzowana opłata pobierana będzie w kwocie równej maksymalnej wysokości kwoty 
opłaty ogłoszonej w sposób określony w art. 14 ust. 5e ustawy.

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. 1. Zwalnia się z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objęte kształceniem 
specjalnym.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest przedłożenie orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXXVIII/249/2013 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym 
Przedszkolu w Gniewkowie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

1) Dz. U. z 2016 r. poz. 1579,
2) Dz. U. z 2016r. poz. 1954, poz. 1985, poz. 2069,

Id: B8B9ECD5-F27B-459F-9ADD-D4C1D9392172. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały wynika ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, która polega na
ograniczeniu wieku dzieci do 5 lat, za które nalicza się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w wymiarze przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

Id: B8B9ECD5-F27B-459F-9ADD-D4C1D9392172. Podpisany Strona 1




